
           Žižkovo náměstí 1300/1, Praha 3
                                                                                                                                                          

                                                 Praha, 13. září 2023

Vážení rodiče,

ráda bych Vás touto cestou informovala o odborných stážích, které se uskuteční v rámci projektu Erasmus+ ve
školním roce 2023/24 a o vyhlášení výběrového řízení pro zájemce o mobilitu.

Hlavním cílem zahraničních mobilit, je praxe žáků v odborném vzdělávání, zlepšení jazykových znalostí, dovedností v oboru a
praktická  aplikace  znalostí.  Tyto  se  uskuteční  formou  pracovních  stáží  ve  vybraných  firmách,  s  ohledem  na  specifika
jednotlivých  oborů.  Zejména  se  očekává  práce  v  oblasti  propagace  a  přípravy  vizuálních  podkladů  a  práce  v  dílnách
zavedených v oboru užitého řemesla. Délka stáží je tři týdny, s výjimkou Portugalska tam je délka dva týdny.

Odborné stáže se uskuteční v následujícím rámci (obor, země, počet účastníků):

1. Tvorba pro děti, Portugalsko, 2 žáci
2. Umělecké řezbářství, Španělsko/Malta, 1 žák
3. Design nábytku, Španělsko/Malta, 4 žáci
4. Nábytkářství, Španělsko/Malta, 4 žáci
5. Propagační grafika, Itálie, 4 žáci
6. Výstavnictví, Řecko, 3 žáci
7. Užitá malba, Portugalsko a Řecko, 8 žáků
8. Scénografie, Řecko, 4 žáci

Zahraniční stáže jsou primárně určeny studentům 3. ročníků. Výběr účastníků proběhne formou přijímacího řízení, ve kterém
rozhodnou kladná stanoviska a hodnocení, vedoucích oborů, učitelů odborných předmětů, třídních učitelů a učitelů cizího
jazyka. (blíže v dokumentu Erasmus+ 23/24, Kritéria výběrového řízení). V případě zájmu vyplňte níže.

V rámci programu Erasmus+ mají žáci nárok na finanční příspěvek na dopravu, pojištění, ubytování a stravování.
Letenky na dopravu do země a zpět zajistí naše škola a o ubytování, stravování a místní dopravu se postará
agentura, se kterou naše škola podepíše smlouvu.

Na stáž s žáky pojede vždy na několik dní jeden vyučující, který dohlédne na jejich ubytování a zahájení pracovního
programu. Zbývající část stáže budou studenti již sami a rovněž domů se budou vracet bez doprovodu pedagoga. V
obou zemích však na ně bude dohlížet koordinátor projektu z místní agentury. Koordinátor bude s žáky v
pravidelném kontaktu a také se na něj budou moci obrátit v případě potřeby 24 hodin denně. S tímto koordinátorem
bude naše škola v kontaktu v průběhu celé stáže.

Mgr. Jaroslava Ratzová

Přihlášení se do výběrového řízení (odevzdejte vedoucímu oboru)

Souhlasím s uvedenými podmínkami:

Moje dcera/syn – jméno, třída + obor: ………………………………………………………………..

- bude cca 2,5 týdne bez českého pedagogického dozoru pracovat ve firmě
- vrátí se s ostatními účastníky stáže zpět do ČR bez pedagogického dozoru

Podpis + jméno zákonného zástupce: 

Podpis studenta:



Erasmus+  2023-2024

Výběrové řízení – kritéria

Jméno a příjmení
Třída a obor

Posudek třídního učitele
Prospěch
Chování
Docházka
Sociální znevýhodnění

Posudek odborného vyučujícího
Práce s počítačovými 
programy (Adobe, 
Corel, AutoCAD, 
SketchUp, ...)
Práce na 
strojích
Řemeslné 
dovednosti

Společný posudek třídního učitele, vedoucího oboru a odborných učitelů
Práce v kolektivu
Práce pod odborným 
vedením
Schopnost a ochota 
učení se novým 
znalostem a 
dovednostem 

Posudek učitele anglického jazyka
- úroveň jaz. kompetencí 

mluvení A2 B1 B2 C1
čtení A2 B1 B2 C1
psaní A2 B1 B2 C1
poslech A2 B1 B2 C1
Úroveň znalosti jiného 
cizího jazyka 



VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ, ERASMUS +, 2023/24

Uchazeč: jméno a příjmení
Třída, obor
Telefon
Email

VÝTVARNÝ ÚKOL
Zadavatel: jméno a příjmení
Téma úkolu
Kritéria bodování Body

Celkový počet bodů

Dne ……………………………….    Podpis zadavatele: …………………………………………….


	dopis pro rodiče, 23-24
	Erasmus+, Kritéria výběrového řízení 23 24
	Výběrové řízení - body za výtvarný úkol

